ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕРВОМАЙСКОГО  РАЙОНА

П Р И К А З
25.05.2020 № 109

О проведении мониторинга организации работы по выявлению и поддержке
одарённых детей в Первомайском районе

Во исполнение приказа управления образования и науки Тамбовской
области  (от  21.04.2020  №  939  «О  проведении  мониторинга  организации
работы по выявлению и поддержке одарённых детей в Тамбовской области
и  в целях реализации мероприятий регионального проекта «Успех каждого
ребёнка»  национального  проекта  «Образование»,  оценки  и  прогноза
эффективности организации работы по выявлению и поддержке одарённых
детей, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МБОУ ДО «Дом детского творчества» (Киянова) обеспечить в июне
2020  года  проведение  мониторинга  организации  работы  по  выявлению  и
поддержке одарённых детей в Первомайском районе за 2019-2020 учебный
год согласно плану-графику (приложение №1).

2. Утвердить  список  рабочей  группы  для  проведения  мониторинга
(приложение №2).

3. Утвердить форму предоставления данных (приложение № 3)
4. Рекомендовать  директору  МБОУ  ДО  «Дом  детского  творчества»

Кияновой  Л.М.,  заведующему  МБДОУ  «Первомайский  детский  сад»
Жилиной С.Н., директору МБОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»
Моисееву  А.А.,  директору  МБОУ  «Первомайская  средняя
общеобразовательная школа»  Самохвалову А.Ю.:

4.1. назначить ответственных за проведение мониторинга;
4.2.организовать  проведение  мониторинга  в  общеобразовательных

организациях,  дошкольных  образовательных  организациях  и  организациях
дополнительного образования детей;

4.3.представить в срок до 20.06.2020 года на адрес электронной почты
domtvorch68@yandex.ru статистические  данные  по  всем  образовательным
организациям согласно рекомендациям (приложение  № 4).

5. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя
начальника отдела образования администрации района Т. А. Алымову.

Начальник отдела
образования администрации
Первомайского района          Л.А.Груздева

mailto:domtvorch68@yandex.ru

Приложение № 1
    к приказу отдела образования

 администрации района
от 25.05.2020 № 109

План–график
проведения мониторинга организации работы по выявлению и

поддержке одарённых детей в Первомайском районе

№
п/п

Мероприятия Соисполнители Срок Результат

1. Сбор данных (проведение
мониторинга в
общеобразовательных
организациях, дошкольных
образовательных
организациях и организациях
дополнительного
образования детей,
обобщение данных)

руководители ОО,

руководители
ДОО,

руководители
ОДОД,

до
20.06.2020

Заполненные формы
мониторинга

2. Статистическая  обработка  и
обобщение  полученных
данных

С.В.Болашова

до
25.06.2020

Первичный
материал

3. Подготовка  итогового
материала  по  результатам
мониторингового
исследования

С.В. Болашова
Л.В.Кимаева

до
30.06.2020

Аналитический
материал по
результатам
мониторинга

Приложение № 2
    к приказу отдела образования

 администрации района
от 25.05.2020 № 109

Список рабочей группы
для проведения мониторинга состояния системы работы

 с одарёнными детьми в Первомайском районе

Руководитель группы:
Л.М.Киянова, директор МБОУ ДО «Дом детского творчества».

Члены группы:
С.В.Болашова, методист МБОУ ДО «Дом детского творчества»;
Л.В.Кимаева, методист МКУ «ИМЦ».

Приложение № 4
    к приказу отдела образования

 администрации района
от 25.05.2020 № 109

Рекомендации по заполнению
(приложение № 3, таблица формата Excel)

В  мониторинге  принимают  участие  образовательные  организации  –
юридические лица: средние общеобразовательные организации и основные
общеобразовательные  организации  (далее  ОО),  организации
дополнительного образования детей (ОДОД) и дошкольные образовательные
организации (ДОО).

Образовательные  организации  направляют  информацию  по
мониторингу в МБОУ ДО «Дом детского творчества», где производится свод
данных в рамках муниципального образования («ИТОГО»).

Изменение/удаление показателей не допускается. В соответствующую
ячейку  вносится  либо  числовое  значение,  либо  -  цифра  1  (при  наличии
запрашиваемого показателя). При отсутствии данных – цифра 0.

Наименование  муниципалитета  (столбец  А)  и  вид  образовательной
организации (столбец С) заполняются путем выбора из списка.
          Контактный  телефон:  8(47548)  2-26-22  (Болашова  Светлана
Владимировна)